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Z A P I S N I K 
 

sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 održane dana 17. lipnja 2021.g. 

 
 
Sjednica je održana dana 17. lipnja 2021. godine s početkom u 09,00 sati u  prostorijama vijećnice 
Općine Murter-Kornati. 
 
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Murter-Kornati Melanija Turčinov Rameša dipl. iur. 
kao osoba ovlaštena za otvaranje i vođenje konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-
Kornati,  temeljem članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima, a do utvrđivanja predsjedatelja, 
pozdravila je sve prisutne te otvorila konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Murter-
Kornati.  
Svi vijećnici uz poziv za sjednicu su dobili utvrđeni dnevni red: 
 
 
                                                                             DNEVNI RED 
 
-   Utvrđivanje kvoruma 
 
1. Izbor Mandatne komisije, 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata, 

- utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika 

- svečana prisega članova Općinskog vijeća, 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja, 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 

                              RASPRAVA I ODLUČIVANJE PREMA UTVRĐENOM DNEVNOM REDU 
 
- Utvrđivanje kvoruma 
 
Predsjedavajuća Melanija Turčinov Rameša izvršila je  prozivku izabranih  vijećnika prema objavljenim 
rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća Općine Murter- Kornati provedenim 16. lipnja 2021. 
godine, mirovanjima mandata  i podnesenim prijedlozima političkih stranaka za zamjenike vijećnika.  
 
Imenovana vrši prozivku nazočnih vijećnika: 
 

1. Jure Mudronja 
2. Maja Barešić 
3. Sandra Bašić 
4. Dorjana Juraga 
5. Ivana Šimat 
6. Marko Ježina 
7. Krešimir Mudronja 
8. Ante Turčinov 
9. Daniel Ježina 
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Ostali nazočni:  
Toni Turčinov - načelnik Općine Murter-Kornati,  Mirjana Jakovljević – pomoćnica pročelnice,  
predstavnici medija i ostali gosti.  
 
Zapisničar:  
Vesna Juran , Stručni suradnik za komunalne i opće poslove 
 
- Utvrđivanje kvoruma 
 
Nakon izvršene prozivke vijećnika predsjedavajuća Melanija Turčinov Rameša  konstatira da je od 9 
vijećnika sjednici nazočno  svih 9 vijećnika, te da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje.  
 
 
Ad.1) Izbor Mandatne komisije 
 
Predsjedavajuća iznosi da Mandatna komisija sukladno odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Murter-Kornati ima predsjednika i dva člana koji se biraju iz reda vijećnika na prijedlog 
predsjedatelja ili najmanje 1/3 vijećnika te da se o izboru članova Mandatne komisije glasuje u cjelini.  
 
Nakon uvodnog obrazloženja predsjedavajuća je pozvala vijećnike da podnesu prijedloge za  članove 
Mandatne komisije. 
 
Za članove Mandatne komisije zaprimljena su dva prijedloga, kako slijedi: 
  
- Prvi prijedlog  koji je predložen od strane 5 vijećnika:  
1.  Ante Turčinov, za predsjednika  
2.  Krešimir Mudronja, za člana  
3.  Ivana Šimat, za člana  
 
- Drugi prijedlog  koji je predložen od strane 3 vijećnika:  
1.  Dorjana Juraga, za predsjednika  
2.  Marko Ježina za člana  
3.  Ante Turčinov, za člana  
 
Predsjedavajuća Melanija Turčinov Rameša stavila je na glasovanje prijedloge za izbor Mandatne 
komisije. 
Za prvi prijedlog  5 vijećnika je glasovalo „ZA“, a 4 vijećnika „UZDRŽANO“. 
Za drugi prijedlog 4 vijećnika je glasovalo „ZA“ , a 5 vijećnika „UZDRŽANO“. 
 
Konstatira se da je sa petero glasova „ZA“   izabrana  Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati u sastavu: 
 
1.  Ante Turčinov, za predsjednika  
2.  Krešimir Mudronja, za člana  
3.  Ivana Šimat, za člana  
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Ad.2) Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća   
 
Predsjedavajuća sjednicom je kazala kako je zadaća Mandatne komisije da na konstituirajućoj sjednici 
izvijesti Općinsko vijeće o izbornim rezultatima na provedenim izborima za članove Općinskog vijeća  
Općine Murter-Kornati kao i o mogućim pismenim izjavama o mirovanjima mandata ili ostavkama 
izabranih vijećnika, te o zamjenicima vijećnika. 
 
Zamolila je predsjednika Mandatne Komisije  Antu Turčinov da podnese Izvješće. 
  
Ante Turčinov podnio je sljedeće izvješće: 
 
 
 

                                                                          I. 

Nakon pregleda službenih rezultata za izbor vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, na 

izborima koji su provedeni 16. svibnja 2021. godine Mandatna komisija Općine Murter-Kornati 

izvješćuje Općinsko vijeće da su kandidirane liste dobile slijedeći broj glasova:  

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA         485 glasova   35,95% 
Nositelj kandidacijske liste: TONI TURČINOV,  
 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA        398 glasova   29,50% 
Nositelj kandidacijske liste: IVANA ŠIMAT, 
 

3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA  - HDZ    268 glasova   19,86% 
Nositelj kandidacijske liste: ANTE TURČINOV, 
 

4. ZAJEDNO ZA MURTER – ZM    116 glasova   8,59% 
Nositelj kandidacijske liste: RENATO KOŽULIĆ      
 

5. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 82 glasa 6,07% 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 
Nositelj kandidacijske liste: VLADIMIR TURČINOV 
 

 
Na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, br. 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20, 37/21) kandidacijske liste koje sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću su: 

 
1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
Nositelj kandidacijske liste: TONI TURČINOV 
 
2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
Nositelj kandidacijske liste: IVANA ŠIMAT 
 
3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
Nositelj kandidacijske liste: ANTE TURČINOV 
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II. 
 
Na temelju članka 84. st. 2. i članka 85. Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da su 
pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću: 
 
1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
dobila je 4 mjesta, te su s te liste izabrani: 
1. TONI TURČINOV 
2. PETAR JEŽINA 
3. SANDRA BAŠIĆ 
4. IVANA DRESCHER 
 
2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
dobila je 3 mjesta, te su s te liste izabrani: 
1. IVANA ŠIMAT 
2. MARKO JEŽINA 
3. KREŠIMIR MUDRONJA 
 
3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
dobila je 2 mjesta, te su s te liste izabrani: 
1. ANTE TURČINOV 
2. JULIA JEŽINA. 
 
 

 
III. 

 
Utvrđeno je kako su se stekli uvjeti za početak mirovanja vijećničkog mandata sljedećim 
vijećnicima:  
 
1. Toni Turčinov, izabran je za općinskog načelnika Općine Murter-Kornati te mu 
mandat u Općinskom vijeću, sukladno članku 90. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, 
miruje po sili zakona.  
Polazeći od navedenog, a sukladno članku 90. stavku 4.  Zakona o lokalnim izborima 
Mandatna komisija utvrđuje da Toniju Turčinov mandat miruje po sili zakona a da ga kao 
vijećnika zamjenjuju Jure Mudronja, prvi neizabrani kandidat sa Kandidacijske liste grupe 
birača. 
Jure Mudronja počinje obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati. 
 
2. Petar Ježina, podneskom zaprimljenim u pisarnici Općine Murter-Kornati  dana 1. 
lipnja 2021. godine izvijestio je Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati da mu, zbog 
obnašanja nespojive dužnosti iz članka 78. stavka 1. alineje 37. Zakona o lokalnim izborima, 
mandat u Općinskom vijeću miruje. 
Polazeći od navedenog, a sukladno članku 81. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima 
Mandatna komisija utvrđuje da Petru Ježini mandat u Općinskom vijeću miruje po sili zakona 
a da ga kao vijećnika zamjenjuje Maja Barešić, prvi neizabrani kandidat s kandidacijske liste 
grupe birača. 
Maja Barešić počinje obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati. 
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3. Ivana Drescher, podneskom zaprimljenim u pisarnici Općine Murter-Kornati dana 7. 
lipnja 2021. godine obavijestila je Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati da stavlja 
svoj mandat u Općinskom vijeću  u mirovanje, iz osobnih razloga.   
Polazeći od navedenog, a sukladno članku 81. st. 4. Zakona o lokalnim izborima Mandatna 
komisija utvrđuje da je Ivana Drescher stavila vijećnički mandat u mirovanje, a da je kao 
vijećnicu zamjenjuje Marko Skračić, prvi neizabrani kandidat sa kandidacijske liste grupe 
birača. 
 
 
4. Marko Skračić je podneskom zaprimljenim u pisarnici Općine Murter-Kornati dana 7. 
lipnja 2021. godine obavijestio Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati da stavlja 
svoj mandat u Općinskom vijeću u mirovanje, iz osobnih razloga.  
Polazeći od navedenog, a sukladno članku 81. st. 4. Zakona o lokalnim izborima Mandatna 
komisija utvrđuje da je Marko Skračić stavio vijećnički mandat u mirovanje, a da ga kao 
vijećnika zamjenjuje Dorjana Juraga, prvi neizabrani kandidat sa kandidacijske liste grupe 
birača. 
Dorjana Juraga počinje obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati. 
 
 
5. Općinski odbor HDZ Općine Murter-Kornati  podneskom zaprimljenim u pisarnici 
Općine Murter-Kornati dana 15. lipnja 2021. godine obavijestio je Jedinstveni upravni odjel 
Općine Murter-Kornati da Julia Ježina stavlja svoj vijećnički mandat u Općinskom vijeću u 
mirovanje, iz osobnih razloga te da je kao vijećnika zamjenjuje Daniel Ježina. 
Polazeći od navedenog, a sukladno članku 81. st. 1. i 2. Zakona o lokalnim izborima, 
Mandatna komisija utvrđuje da je Julia Ježina stavila vijećnički mandat u mirovanje, a da je 
kao vijećnicu zamjenjuje Daniel Ježina, neizabrani kandidat s liste Hrvatske demokratske 
zajednice, kojeg je odredila Općinska organizacija HDZ-a Murter-Kornati, a s koje je izabrana 
Julia Ježina. 
Daniel Ježina  počinje obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati. 
 

Predsjedavajuća Melanija Turčinov Rameša je priopćila kako o podnesenom Izvješću Mandatne 

komisije Općinsko vijeće ne glasuje već ga prima na znanje te se donosi  :  Zaključak o primanju na 

znanje Izviješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata vijećnika. (Izvješće u privitku i čin sastavni 

dio ovog zapisnika).  

 

- Utvrđivanje prvog izabranog člana s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova koji će 
predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika 
 
Predsjedavajuća sjednicom Melanija Turčinov Rameša je kazala da  sukladno članku 87. st. 4 Zakona o 
lokalnim izborima  konstituirajućom sjednicom  do izbora predsjednika predsjedava prvi izabrani član 
s kandidacijske liste koja je dobila najveći broj glasova. 
 
Prema podacima  o izabranim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati utvrđeno je da je 
kandidacijska lista grupe birača Toni Turčinov, dobila najveći broj mandata te da je gđa Sandra Bašić 
prvi izabrani član sa te kandidacijske liste.  
 
Sandra Bašić  preuzima dužnost predsjedatelja. 
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- Svečana prisega članova Općinskog vijeća 

 
Predsjedavajuća Sandra Bašić je priopćila da slijedi svečani čin davanja prisege. Prisega se daje na 
način da predsjedatelj izgovara tekst prisege, nakon čega vijećnici izgovaraju „prisežem“. 
 
Predsjedavajući Sandra Bašić čita tekst svečane prisege: 
 
 
„Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika u Općinskom vijeću Općine Murter-Kornati 

obavljati savjesno i odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona i 

Statuta Općine Murter-Kornati, te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i 

Općine Murter-Kornati.“ 

 Nakon toga su vijećnici prozivani redom ustali, izgovorili «prisežem» i potpisali svečanu prisegu i 
predali  je  predsjedavajućoj. 
 
 
 
 
Ad.3) Izbor Odbora za izbor i imenovanja  
  
Predsjedavajući Sandra Bašić iznosi da sukladno odredbama  Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Murter-Kornati, Odbor za izbor i imenovanja  ima predsjednika i 2 člana koji se biraju  iz reda 
vijećnika  na prijedlog predsjedatelja ili 1/3 vijećnika te da se o članovima Odbora glasuje u cjelini.  
Nakon uvodnog obrazloženja, utvrđeno je da je zaprimljen jedan prijedlog za imenovanje članova 
Odbora za izbor i imenovanja od strane petero vijećnika,  kako slijedi:  
 

1. Marko Ježina– za  predsjednika 
2. Daniel Ježina – za člana 
3. Ivana Šimat –  za člana 

 
 
Drugih prijedloga nije bilo te se pristupilo glasovanju. 
 
 
Za članove Odbora za izbor i imenovanja svih 9 vijećnika je glasalo „ZA“. 
 
Konstatira se da  je jednoglasno  izabran Odbor za izbor i imenovanja u sastavu: 
 

1. Marko Ježina– za  predsjednika 
2. Daniel Ježina – za člana 
3. Ivana Šimat –  za člana 
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Ad. 4) Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

 

Predsjedavajuća Sandra Bašić je kazala da sukladno odredbama Statuta Općine Murter-Kornati i 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter – Kornati, Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati ima 
predsjednika i jednog potpredsjednika koji se biraju iz redova vijećnika, javnim glasovanjem, većinom 
glasova svih vijećnika na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili na prijedlog najmanje 1/3 
vijećnika.  
Izbor predsjednika i potpredsjednika obavlja se zasebno za svakog kandidata. Vijećnik može svojim 
potpisom podržati prijedlog samo za jednog kandidata, a izborom predsjednika Općinsko vijeće se 
smatra konstituiranim. 
  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjedavajuća je pozvala ovlaštene predlagatelje da podnesu 
prijedlog. 
 
Za izbor predsjednika Općinskog vijeća zaprimljena su dva prijedloga: 

- od  strane petero vijećnika zaprimljen je prijedlog da se za predsjednika Općinskog vijeća 
izabere Krešimir Mudronja.  

 
- od strane troje vijećnika zaprimljen je prijedlog da se za predsjednika Općinskog vijeća 

izabere Ivana Šimat.  
 
Predsjedavajuća Sandra Bašić stavila je na glasovanje prijedloge za predsjednika Općinskog vijeća. 
 
Za prijedlog, kojim je za predsjednika Vijeća predložen Krešimir Mudronja glasovalo je 5 vijećnika 
„ZA“, a 4 vijećnika  „UZDRŽANO“ . 
 
Za prijedlog, kojim je za predsjednika Vijeća predložena Ivana Šimat glasovalo je 4 vijećnika „ZA“, a 5 
vijećnika  „UZDRŽANO“ . 
 
 
Predsjedavajuća je konstatirala da je za prijedlog da se za predsjednika Općinskog vijeća izabere 
Krešimir Mudronja usvojen većinom glasova svih vijećnika te je za predsjednika Općinskog vijeća 
Općine Murter-Kornati izabran Krešimir Mudronja. 
 
Izabrani predsjednik Općinskog vijeća Krešimir Mudronja konstatirao je da je, sukladno članku 32. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članku 87. stavka 5. Zakona o lokalnim 
izborima, Općinsko vijeće Općine Murter – Kornati konstituirano . 
 
Krešimir Mudronja se zahvalio na  izboru za predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, te 
se pristupilo izboru potpredsjednika Općinskog vijeća. 
 
Za izbor potpredsjednika Općinskog vijeća zaprimljena su dva prijedloga, kako slijedi: 
 

- od  strane petero vijećnika zaprimljen je prijedlog da se za potpredsjednika Općinskog vijeća  
izabere Ante Turčinov.  

 
- od strane troje vijećnika zaprimljen je prijedlog da se za potpredsjednika Općinskog vijeća 

izabere Sandra Bašić.  
 
Predsjednik Vijeća stavio je na glasovanje prijedloge za potpredsjednika Vijeća. 
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Za prijedlog, kojim je za potpredsjednika Vijeća predložen Ante Turčinov glasovalo je 5 vijećnika „ZA“, 
a 4 vijećnika  „UZDRŽANO“. 
 
Za prijedlog, kojim je za potpredsjednika Vijeća predložen Sandra Bašić glasovalo je 4 vijećnika „ZA“, 
a 5 vijećnika  „UZDRŽANO“. 
 
Predsjednik Vijeća je konstatirao da je prijedlog da se za potpredsjednika Općinskog vijeća izabere 
Ante Turčinov usvojen većinom glasova svih vijećnika te da je za potpredsjednika Općinskog vijeća 
Općine Murter – Kornati izabran ANTE TURČINOV.  
 
 
Intonirana je himna „Lijepa naša domovino“ i himna Općine Murter-Kornati „Murteru moj“. 
 
 
 
 
Sukladno članku 6. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, četvero vijećnika je 
predložilo nadopunu dnevnog reda s dvije točke:  

1. „Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine 
Murter - Kornati“  

2. „Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju za korištenje poslovnog prostora u 
prizemlju zgrade u vlasništvu Općine Murter – Kornati Javnoj ustanovi „Nacionalni park 
Kornati“.  

 
Nadopuna dnevnog reda prihvaćena je JEDNOGLASNO. 
 
Pristupilo se raspravi o Prijedlogu Rješenja o imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskog 
odobrenja Općine Murter-Kornati. 
Pročelnica Melanija Turčinov Rameša je obrazložila da je potrebno imenovati članove Vijeća za 
davanje koncesijskih odobrenja Općine Murter – Kornati budući je članovima prethodnog Vijeća 
istekao mandat, a sa dolaskom turističke sezone velik je broj zainteresiranih subjekata koji djelatnost 
obavljaju putem koncesijskog odobrenja. 
 

 Prijedlog RJEŠENJA o imenovanju članova Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja u 
sljedećem sastavu: Ante Turčinov, Marko Ježina i Maja Barešić, kao predstavnici Općine 
Murter – Kornati, Zvonimir Namjesnik, kao predstavnik Županijskog upravnog odjela 
nadležan za poslove pomorstva te Andrej Mudronja, kao predstavnik Lučke kapetanije ŠKŽ, 
prihvaćen je JEDNOGLASNO. 

 
Nadalje, načelnik Toni Turčinov je obrazložio da Općina od relevantnih subjekata vezanih za 
realizaciju projekta „Rediviva Kurnata“ zaprimila očitovanja kako je raskinut Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za predmetni projekt. Slijedom navedenog, kako bi Općina mogla ubuduće 
raspolagati s predmetnim poslovnim prostorom, potrebno je „Odluku o davanju za korištenje 
poslovnog prostora u prizemlju zgrade u vlasništvu Općine Murter – Kornati Javnoj ustanovi 
Nacionalni park Kornati“ staviti van snage.  
 

 Prijedlog „Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju za korištenje poslovnog prostora u 
prizemlju zgrade u vlasništvu Općine Murter – Kornati Javnoj ustanovi „Nacionalni park 
Kornati“ prihvaćen je JEDNOGLASNO. 

 
Sjednica je završena u 10:15 sati. 
 
 



 9 
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